
Araştırma Makalesi / Research Article

ÖZET: Bu çalışma, açık arazi, alçak tünel ve yüksek tünel koşullarında üretilen Aromas, Camarosa, Selva ve 
Sweet Charlie çilek çeşitlerine ait fidelerinin meyve verim özelliklerinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. Çalışma 
sonucunda, fide tutma oranı açık arazi uygulamasından elde edilen fidelerde %74.25 ile daha yüksek olmuştur. 
Meyve verimi bakımından en yüksek değeri, 352.05 g bitki-1 ile açık arazi uygulamasından elde edilen fideler 
sağlamıştır. Birinci kalite fidelerin meyve verimi 336.73 g bitki-1 olarak gerçekleşmiştir. Ayrıca Sweet Charlie 
çeşidi 435.27 g bitki-1 ile en verimli çeşit olarak tespit edilmiştir. Meyve sayısı, en fazla 17.52 adet bitki-1 olarak 
alçak tünel uygulamasından elde edilen fidelerin kullanılması sonucu gerçekleşmiştir. Aromas (19.49 adet bitki-1) 
ve Sweet Charlie (20.10 adet bitki-1) çeşitleri daha yüksek sayıda meyveye sahip olmuştur. Suda çözünür kuru 
madde oranı bakımından ise  %8.06 ile yüksek tünel uygulamasından elde edilen bitkilerin meyveleri daha yüksek 
sonuç vermiştir. Çeşitler arasında da Camarosa çeşidi, %8.20 ile en yüksek suda çözünür kuru madde oranına sahip 
olmuştur.

Anahtar kelimeler: Çilek, örtü altı uygulama, meyve verimi ve kalitesi

ABSTRACT: This study aimed to obtain fruit yield characteristics of runner plants of Aromas, Camarosa, Selva 
and Sweet Charlie strawberry cultivars produced under growing conditions of open field, low plastic tunnel and 
high plastic tunnel. At the end of the study, transplantation success had the highest with 74.25% taken from runner 
plants produced under growing condition of open field. The runner plants, produced under growing condition of 
open field had the highest with 352.05 g plant-1 fruit yield. The fruit yield of the first quality runner plants were with 
336.73 g plant-1. In addition, with the fruit yield of 435.27 g plant-1 Sweet Charlie cv. was most productive cultivar. 
The fruit number was 17.52 fruit per plant when runner plants grown under low plastic tunnel are used. Moreover, 
Aromas cv. (19.49 fruit per plant) and Sweet Charlie cv. (20.10 fruit per plant) had the highest fruit number. Soluble 
solid content was higher rate (8.06%) when runner plants grown under high plastic tunnel are used. Camarosa cv. 
had the highest (8.20%) soluble solid content.   
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Van Ekolojik Koşullarında Üretilen Çilek Fidelerinin  
Meyve Verim Özelliklerinin Belirlenmesi

Determination of Fruit Yield Characteristics of Strawberry 
Runner Plants Produced In Van Ecological Conditions
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GİRİŞ

Beslenme alışkanlıklarının değişmesi ve sağlıklı 
yaşama bilincinin giderek gelişmesi bitkisel ürünlere 
olan talebi artırmıştır. Aynı zamanda meyve ve sebzele-
rin sağlık açısından önemleri bilimsel olarak kanıtlan-
dıkça tüketim miktarları da artmaktadır. Bu nedenle tü-
ketimi karşılayacak düzeyde üretimin yapılması büyük 
önem arz etmektedir. 

Diğer meyve türlerinde olduğu gibi üzümsü mey-
veler de son dönemlerde beslenme ve diyet açısından 
önemli bir tercih sebebi olmuştur. Bunun en önemli ne-
deni çok güçlü antioksidan ve antikanserojen özelliğe 
sahip olmalarıdır. Bu amaçla tüketilen meyve türlerinin 
başında gelen üzümsü meyveler, içerdikleri özellikle 
ellagic asit sayesinde oldukça aranır hale gelmiştir. Son 
dönemlerde artan bilimsel çalışmalar sonucunda da el-
lagic asidin kansere karşı korunmada önemli bir etkiye 
sahip olduğu ortaya çıkmıştır (Yılmaz, 2009). Üzümsü 
meyveler içerisinde özellikle çilek bu amaçla oldukça 
fazla bir tüketim alanı bulmuş ve bunun tabii sonucu 
olarak da tüketim miktarı her geçen gün artmıştır. Ül-
kemiz, 2010 yılı verilerine göre dünya çilek üretiminde 
291.996 tonla ikinci sırada yer almaktadır (Anonim, 
2011). Taze tüketimin yanında çileğin sanayide işlen-
mesi ve birçok hazır gıdanın üretiminde aroma ve renk 
maddesi olarak kullanılması popülerliğini artırıcı bir 
unsur olmuştur. 

Ülkemizde çilek üretimi Akdeniz ve Ege bölge-
sinde yoğun olarak yapılmakta ve buradan diğer bölge 
illerine pazarlanmaktadır. Bu, maliyeti artırmanın ya-
nında üründe kalite kayıplarına da neden olmaktadır. 
Bu kayıpları önlemenin en doğru yolu bölgesel üreti-
min desteklenmesidir. Van ilinde bu konu daha önce 
değerlendirilmiş ve çilek üretiminin başarılı bir biçim-
de yapılabilirliği kanıtlanarak, turfanda meyve eldesi 
mümkün olmuş ve maliyeti artırıcı unsurların varlığı da 
giderilmiştir. 

Örtü altı ve açıkta yetiştiricilik kıyaslandığında ve-
rim çok değişkenlik gösterir. Ayrıca erkencilik, verim 
ve kaliteyi etkileyen kış soğukları ve aşırı kar yağışının 
olumsuz etkisinden korunmak için malçlama ve farklı 
örtü altı sistemlerinin uygulanma zorunluluğu bulun-
maktadır (Taşkın ve Pekmezci, 1992).

Çilek fidesi üretimi üzerine yapılan çalışmalarla, 
yüksek rakımlı yerlerde yetiştirilen bitkilerden elde 
edilen fidelerin daha sıkı yapılı ve karbonhidratlarca 

daha zengin oldukları gözlemlenmiştir. Bu fidelerin 
düşük rakımlı bölgelerde yetiştirilmesiyle daha yüksek 
miktarda, daha erken ve daha kaliteli meyve üretiminin 
mümkün olduğu görülmüştür (Türemiş, 1988; Türemiş 
ve Kaşka, 1993).

Van ekolojik koşullarında çilek yetiştiriciliğinin 
başarılı bir şekilde yapılabileceği bazı çalışmalarla or-
taya çıkmış ve örtü altına almanın önemi anlaşılmıştır 
(Yılmaz, 1997; Gülsoy, 2003). Bazı çilek çeşitlerinin 
frigo fideleri kullanılarak bunların Van ekolojisindeki 
farklı örtü altı yapılar ile açık arazideki verim düzeyleri 
incelenmiştir. Sonuçta, her uygulama biçiminde de en 
yüksek verimi Sweet Charlie çeşidi, en düşük verimi 
ise Dorit çeşidi vermiştir. Bu nedenle Van iklim şart-
larında örtü altı ve açık arazi koşulları için en uygun 
çeşit Sweet Charlie olarak belirlenmiştir (Gülsoy ve 
Yılmaz, 2004). Ekolojik koşulların her bölge için fark-
lılık gösterdiği, bu koşullara uygun olan çeşitlerin de 
iyi belirlenmesi gerektiği belirtilmektedir. Soğuk böl-
ge iklimine uyabilecek çeşitlerin kullanılmasının, aynı 
iklim koşullarına sahip olan yerlerde üretilen fidelerin 
temin edilmesinin ve soğuk zararına karşı koruma, er-
kenciliğin sağlanması ve kalite için gerektiği takdirde 
bu üretim planının örtü altı sistemler ve malçlama ile 
desteklenmesi zorunluluğu ortaya konulmuştur (Yıl-
maz ve ark., 2006).

Bu çalışmada, çilek üretimi açısından yeterli po-
tansiyele sahip bulunan Van ekolojik koşullarında üreti-
len fidelerin kullanılması ile meyve verim ve kalitesinin 
sağlanması amaçlanmıştır.

MATERYAL VE YÖNTEM

Deneme Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bahçe Bitkileri Bölümü Araştırma ve Uygulama bah-
çesinde, Aromas, Camarosa, Selva ve Sweet Charlie 
çilek çeşitlerine ait fideler kullanılarak kurulmuştur. 
Çalışmada, farklı örtü altı yapılarında üretilen fidelerin 
meyve üretiminde kullanılmasıyla meyve özellikleri 
üzerindeki etkiler belirlenmeye çalışılmıştır. 26 Mart 
2008 tarihinde açık arazi, alçak tünel ve yüksek tünel 
koşullarında üretilen taze kol fideleri alınmıştır. Dikim 
yastıkları hazırlanmış ve damla sulama sistemi kurul-
duktan sonra yastıkların üzerleri siyah plastik malçla 
kaplanmıştır. 11 Nisan 2008 tarihinde, birinci kalite ve 
ikinci kalite olarak ayrılan ve muhafaza altına alınmış 
olan fidelerin dikimi tamamen açık arazi koşullarında 
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gerçekleştirilmiştir. Gelişme dönemi boyunca gerekli 
olan sulama, gübreleme ve yabancı ot temizliği gibi iş-
lemler düzenli olarak sürdürülmüştür. 15 Mayıs 2009 
tarihinden itibaren bitkilerde meyve hasadı yapılmaya 
başlanmış ve gerekli olan ölçüm ve gözlemler gerçek-
leştirilmiştir. Deneme tam şansa bağlı deneme desenine 
göre 3 tekerrürlü ve her tekerrürde 20 bitki olacak şekil-
de düzenlenmiştir. Çalışmada fide tutma oranı, meyve 
verimi, meyve sayısı, meyve irilik endeksi ve suda çö-
zünür kuru madde oranı tespit edilmiştir.

BULGULAR VE TARTIŞMA

Fide tutma oranı: Fide tutma oranına uygulama-
ların etkisi istatistiksel olarak önemli bulunmuştur (Çi-
zelge 1). Bununla beraber fide tutma oranı; açık arazi 
uygulamasından elde edilen bitkilerde %74.25, alçak 
tünel uygulamasından elde edilen bitkilerde %69.13 
ve yüksek tünel uygulamasından elde edilen bitkilerde 
%55.89 olarak tespit edilmiştir. Açık arazi uygulama-
sından elde edilen fidelerin tutma oranı daha yüksek 
olmuştur.

Fide kalitesi bakımından fide tutma oranları ara-
sında istatistiksel fark önemli bulunmuştur (Çizelge 
2). Birinci kalite fidelerin tutma oranı %73.15 ile daha 
yüksek olmuştur. İkinci kalite fidelerin tutma oranı ise 
%54.39 olarak gerçekleşmiştir. 

Yılmaz ve ark. (1996), Van ekolojik koşullarında 
yaptıkları çalışmalarında birinci kalite fidelerin tutma 
oranının daha yüksek olduğunu belirlemişlerdir.

Ayrıca yapılan değerlendirme sonucunda fide tut-
ma oranı bakımından çeşitler arasındaki fark ta ista-
tistiksel olarak önemli bulunmuştur (Çizelge 3). Fide 
tutma oranı; Aromas çeşidinde %75.95, Camarosa çeşi-
dinde %57.50, Sweet Charlie çeşidinde %72.03 ve Sel-
va çeşidinde %60.41 olarak tespit edilmiştir. Aromas ve 
Sweet Charlie çeşitlerinin fide tutma oranı daha yüksek 
olmuştur. 

Yapılan birçok çalışmalara göre de fide tutma ora-
nı bakımından çeşitler arasında farklılık olduğu tespit 
edilmiştir. Ayrıca fide tutma oranı dikim yöntemi, iklim 
koşulları ve çeşit özelliğine göre değişkenlik gösterir 
(Kaşka ve ark., 1993; Yılmaz, 1997).

Verim: Çizelge 4’te meyve verimine etki açısın-
dan genel bir değerlendirme yapılmış ve uygulamalar 
arasındaki fark istatistiksel olarak önemli bulunmuştur. 
Meyve verimi; açık arazi uygulamasından elde edilen 
bitkilerde 352.05 g bitki-1, alçak tünel uygulamasından 
elde edilen bitkilerde 286.34 g bitki-1 ve yüksek tünel 
uygulamasından elde edilen bitkilerde 269.36 g bitki-1 
olarak tespit edilmiştir. Açık arazi uygulamasından elde 
edilen fidelerin meyve verimi daha yüksek gerçekleş-
miştir.

Çizelge 1. Farklı uygulamalardan elde edilen bitkilerin fide tutma oranları 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 2. Fide tutma oranı üzerine fide kalitesinin etkisi 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 3. Çeşitlere göre fide tutma oranları 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.
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Kalite yönünden daha üstün olmalarının sonucu 
olarak birinci kalite fidelerin ortalama meyve verimi 
336.73 g bitki-1 ile daha yüksek olmuştur (Çizelge 5). 
İkinci kalite fidelerin meyve verimi ise 230.15 g bitki-1 
şeklinde gerçekleşmiştir. 

Aynı zamanda, meyve verimi bakımından çeşitler 
arasındaki fark istatistiksel olarak önemli bulunmuştur 
(Çizelge 6). Meyve verimi; Aromas çeşidinde 321.73 
g bitki-1, Camarosa çeşidinde 239.81 g bitki-1, Sweet 
Charlie çeşidinde 435.27 g bitki-1 ve Selva çeşidinde 
240.32 g bitki-1 olarak tespit edilmiştir. Sweet Charlie 
çeşidi en verimli çeşit olarak görülmüştür.  

Van ekolojisinde örtü altında yetiştirilen Sweet 
Charlie çeşidinin yüksek verimli olduğu belirtilmiştir 
(Gülsoy, 2003). Farklı çalışma sonuçlarına göre Swe-
et Charlie çeşidinin açık arazi ve örtü altı koşulların-
da yüksek verimli olduğu belirlenmiştir (Gülsoy ve 
Yılmaz, 2004). Bazı çalışmalarda ise Camarosa çeşidi 
yüksek verimli bulunmuştur (İslam ve ark., 2003; Ma-
cit ve ark., 2006). Camarosa çeşidi organik ve klasik 
tarım uygulamalarında yüksek verimli bulunmuştur 
(Atasay, 2007). Erzincan’ da yapılan bir çalışmada ise 
bu ekolojiye uygun olarak Fern, Aromas, Camarosa ve 
Sweet Charlie çeşitlerinin kullanılması tavsiye edilmiş-
tir (Kadıoğlu ve ark., 2009).

Van’da yapılan bir çalışmada en verimli çeşit-
ler Vista, Tufts ve Selva olarak görülmüştür (Yılmaz, 
1997). Ayrıca Van iklim şartlarında yapılan örtü altı uy-
gulaması ile Vista çeşidi yüksek verimli bulunmuştur 
(Yılmaz ve Aşkın, 1995). Yapılan birçok çalışma sonu-
cuna göre çeşit farklılığı ile verim miktarının değiştiği 
belirlenmiştir (Faedi ve ark., 1989; Kanmaz, 1995; Tü-
remiş ve ark., 1996). 

Meyve sayısı: Çizelge 7’ye göre meyve sayısına 
etki açısından genel bir değerlendirme yapılmış ve uy-
gulamalar arasındaki fark istatistiksel olarak önemsiz 
bulunmuştur. Bununla beraber meyve sayısı; açık arazi 
uygulamasından elde edilen bitkilerde 15.68 adet bit-
ki-1, alçak tünel uygulamasından elde edilen bitkilerde 
17.52 adet bitki-1 ve yüksek tünel uygulamasından elde 
edilen bitkilerde 16.26 adet bitki-1 tespit edilmiştir. Bu 
da, örtü altı uygulamalarından elde edilmiş olan fidele-
rin meyve sayısının daha yüksek olduğunu göstermek-
tedir.

Fide kaliteleri bakımından meyve sayıları arasın-
daki fark istatistiksel olarak önemli bulunmuştur (Çi-
zelge 8). Birinci kalite fidelerden elde edilen meyve sa-
yısı 17.21 adet bitki-1 olarak belirlenmişken ikinci kalite 
fidelerden elde edilen meyve sayısı 15.88 adet bitki-1 

Çizelge 4. Farklı uygulamalardan elde edilen fidelerin meyve verimleri 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 5. Meyve verimi üzerine fide kalitesinin etkisi 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 6. Çeşitlere göre meyve verimleri 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.
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şeklinde gerçekleşmiştir. Doğal bir sonuç olarak birinci 
kalite fidelerden elde edilen meyve sayısı, ikinci kalite 
fidelerden elde edilen meyve sayısından daha fazla ol-
muştur.

Ayrıca yapılan değerlendirme sonucunda, meyve 
sayısı bakımından çeşitler arasındaki fark istatistiksel 
olarak önemli bulunmuştur (Çizelge 9). Meyve sayısı; 
Aromas çeşidinde 19.49 adet bitki-1, Camarosa çeşidin-
de 14.15 adet bitki-1, Sweet Charlie çeşidinde 20.10 adet 
bitki-1 ve Selva çeşidinde 14.38 adet bitki-1 olarak tespit 
edilmiştir. Aromas ve Sweet Charlie çeşitleri meyve sa-
yısı bakımından daha üstün bulunmuştur.  

Van iklim koşullarında yapılan bir çalışma sonu-
cunda Camarosa ve Sweet Charlie çeşitlerinin meyve 
sayısı daha fazla bulunmuştur (Gülsoy, 2003).

İrilik endeksi: Çizelge 10’da yer alan değerlendir-
melere göre meyve irilik endeksine uygulamaların et-
kisi istatistiksel olarak önemsiz bulunmuştur. Bununla 
beraber meyve irilik endeksi; açık arazi uygulamasın-
dan elde edilen bitkilerde 12.18 g meyve-1, alçak tünel 
uygulamasından elde edilen bitkilerde 11.56 g meyve-1 
ve yüksek tünel uygulamasından elde edilen bitkilerde 
12.07 g meyve-1 tespit edilmiştir. Bu da, açık arazi uy-
gulamasından alınan fidelerin meyve irilik endeksinin 
daha yüksek olduğunu göstermiştir. Örtü altı uygula-
maları meyve iriliğini artırıcı bir etkide bulunmamıştır.

Fide kalitesi bakımından meyve irilik endeksleri 
arasındaki fark istatistiksel olarak önemsiz bulunmuş-
tur (Çizelge 11). Birinci kalite fidelerden alınan mey-
velerin irilik endeksi 11.69 g meyve-1 olurken ikinci 
kalite fidelerden alınan meyvelerin irilik endeksi 12.15 
g meyve-1 olmuştur.

Çizelge 6. Çeşitlere göre meyve verimleri 

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 7. Farklı uygulamalardan elde edilen fidelerin meyve sayıları

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 8. Meyve sayısı üzerine fide kalitesinin etkisi

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 9. Çeşitlere göre meyve sayıları

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.
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Bunun yanında, meyve irilik endeksi bakımından 
çeşitler arasındaki fark istatistiksel olarak önemli bu-
lunmuştur (Çizelge 12). Meyve irilik endeksi; Aromas 
çeşidinde 11.99 g meyve-1, Camarosa çeşidinde 12.49 
g meyve-1, Sweet Charlie çeşidinde 11.58 g meyve-1 ve 
Selva çeşidinde 11.29 g meyve-1 tespit edilmiştir. Ca-
marosa çeşidinin meyve iriliği diğer çeşitlere göre daha 
büyük olmuştur.   

Van ekolojik şartlarında yapılan örtü altı denemesi 
sonucu Dorit çeşidinden sonra en iri meyvelerin Sweet 
Charlie ve Camarosa çeşitlerinden alındığı belirlenmiş-
tir (Gülsoy, 2003). Camarosa çeşidinin meyve kalitesi 
ve iriliğinin yüksek olduğu Atasay ve ark., (2006) tara-
fından da ifade edilmiştir. Ayrıca Erzurum’ da yapılan 
bir çalışmada ortaya çıkan sonuçlara ve diğer bazı araş-
tırmalara göre meyve iriliğinin çeşitlere göre değişim 
gösterdiği belirlenmiştir (İştar ve ark., 1983; Lopez-
Aranda ve ark., 1993). 

Suda çözünür kuru madde oranı: Çizelge 13’e 
göre suda çözünür kuru madde oranına etki açısından 
genel bir değerlendirme yapılmış ve uygulamalar ara-
sındaki fark istatistiksel olarak önemli bulunmuştur. 
Bununla beraber suda çözünür kuru madde oranı; açık 
arazi uygulamasından elde edilen bitkilerde %7.63, al-
çak tünel uygulamasından elde edilen bitkilerde %7.71 
ve yüksek tünel uygulamasından elde edilen bitkilerde 
%8.06 olarak tespit edilmiştir. Yüksek tünel uygulama-
sında üretilen fidelerden elde edilen meyvelerdeki suda 
çözünür kuru madde oranı %8.06 ile en yüksek düzeye 
erişmiştir.

Birinci kalite fidelerin meyvelerindeki suda çözü-
nür kuru madde oranı %7.85 oranı ile ikinci kalite fide-
lerden elde edilen meyvelere göre daha yüksek olmuş-
tur (Çizelge 14). İkinci kalite fidelerden alınan meyve-
lerin suda çözünür kuru madde oranı %7.74 şeklinde 
gerçekleşmiştir. 

Çizelge 11. Meyve irilik endeksi üzerine fide kalitesinin etkisi

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 12. Çeşitlere göre meyve irilik endeksleri

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 13. Farklı uygulamalardan elde edilen fidelerin suda çözünür kuru madde oranları    

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 10. Farklı uygulamalardan elde edilen fidelerin meyve irilik endeksleri

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.
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Bunun yanında, yapılan değerlendirme sonucun-
da suda çözünür kuru madde oranı bakımından çeşitler 
arasındaki fark istatistiksel olarak önemli bulunmuştur 
(Çizelge 15). Suda çözünür kuru madde oranı; Aromas 
çeşidinde %7.77, Camarosa çeşidinde %8.20, Sweet 
Charlie çeşidinde %6.78 ve Selva çeşidinde %8.07 ola-
rak tespit edilmiştir. Camarosa ve Selva çeşitleri suda 
çözünür kuru madde oranı açısından en iyi sonucu ver-
miştir.

Bir çalışma sonucunda, Camarosa çeşidinin mey-
ve kalitesinin yüksek olduğu ortaya çıkmıştır (Atasay, 
2007). Van ilinde yapılmış olan çalışmada yüksek tünel 
uygulamasında yetiştirilen Camarosa ve Sweet Charlie 
çeşitlerinin suda çözünür kuru madde oranının yüksek 
olduğunu tespit edilmiştir (Gülsoy, 2003). Van’da yapı-
lan diğer bir çalışma sonucunda ise suda çözünür kuru 
madde oranının Vista ve Tufts çeşitlerinde yüksek ol-
duğu belirlenmiştir (Yılmaz, 1997). Adana’da kurulan 
bir denemede Camarosa çeşidinin suda çözünür kuru 

madde oranı bakımından iyi niteliklere sahip olduğu 
belirtilmiştir (Özgüven ve Yılmaz, 2003). Farklı bazı 
çalışmalarla da suda çözünür kuru madde oranı yönün-
den Sweet Charlie çeşidinin daha üstün olduğu tespit 
edilmiştir (Balcı 2005; Atasay ve ark., 2006; Macit ve 
ark., 2006). Suda çözünür kuru madde oranının çeşitle-
re göre değişkenlik gösterdiği yapılan bu deneme sonu-
cunda da belirlenmiştir.

Yapılan bu çalışmada Van ekolojisinden elde edil-
miş olan fideler, meyve verimi amacıyla yetiştirilmiş ve 
oldukça iyi sonuçlara ulaşılmıştır. Meyve verimi özel-
likle Sweet Charlie çeşidinde 435.27 g bitki-1 ile olduk-
ça yüksek bulunmuştur. Ayrıca meyve üretimi için diki-
len fidelerin gelişme durumlarının daha hızlı olmasının 
olumlu bir sonucu olarak daha kaliteli meyve eldesi de 
mümkün olmuştur. Örtü altı sistemlere ihtiyaç duyul-
madan da çilek üretiminin yapılabileceği üreticiler açı-
sından önemli bir avantaj olarak ortaya çıkmıştır. 

Çizelge 14. Suda çözünür kuru madde oranı üzerine fide kalitesinin etkisi

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.

Çizelge 15. Çeşitlere göre suda çözünür kuru madde oranları

*Aynı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0.05 seviyesinde önemli değildir.
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